I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE SALUD

SERVICIO SUPERINTENDENCIA DE SALUD

Il. FORMULACION MEI

FORMULACION DE LAS METAS DE EFICIENCIA INSTITUCIONAL ANO 2013

PARTIDA 16

CAPITULO 11

Objeti
vimm A
Etapa
Marco Ambito de Gestion Area Prioritaria s de Prioridad Ponderador
Nesarr
|
Marco MEI Planificacion y Control ' Sistema de Monitoreo del o 100.00%
de Gestiéon Desempefio Institucional

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Ambito de Area Prioritaria Tipo Etapa

Gestion

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°

=

Indicador
Porcentaje de atenciones presenciales realizadas en maximo 12 minutos

Porcentaje de solicitudes de inscripcion de titulos o habilitaciones
profesionales, especialidades y subespecialidades en el Registro de
Prestadores Individuales de Salud resueltas dentro de 65 dias habiles

Porcentaje de Solicitudes de Acreditacion resueltas dentro del plazo de 90
dias habiles en el afio t

Porcentaje de procesos de acreditacién de Prestadores Institucionales de
Salud fiscalizados durante el afio t

Tasa de Fiscalizaciones efectuadas al proceso de Notificacion GES en
Prestadores Publicos de At. Primaria de Regiones (sin considerar Region
Metropolitana)

Porcentaje de circulares emitidas, de iniciativa de la Superintendencia de
Salud, de beneficio directo a las personas en el afio t

Porcentaje de Reclamos en las submaterias AUGE y VARIACION DE
PRECIO, resueltos en 60 dias habiles o menos en el afio t

Porcentaje de Reclamos en las Submaterias NEGATIVA DE COBERTURA,

TERMINO DE CONTRATO y CAEC, resueltos en 140 dias habiles o menos,

en el afio t

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N°

Indicador

Meta
80.0 %

72.0%

85.4 %

50.0 %

11
unidades

20.0 %

75.0 %

80.0 %

Meta

Prioridad
Menor

Alta

Alta

Alta

Alta

Alta

Mediana

Mediana

Prioridad

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Ponderador
7.00

15.00

15.00

15.00

16.00

16.00

8.00

8.00

Ponderador



