FORMULACIÓN DE LAS METAS DE EFICIENCIA INSTITUCIONAL AÑO 2013

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE SALUD	PARTIDA	16
SERVICIO	SUPERINTENDENCIA DE SALUD	CAPÍTULO	11

II. FORMULACIÓN MEI

Marco	Ambito de Gestión	Area Prioritaria	Objeti Etapa s de Desarr	Prioridad	Ponderador
Marco MEI	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Ambito de Gestión	Area Prioritaria	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
-------	----------------------	------------------	------	-------	---

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

1. Indicadores de desempeño de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de atenciones presenciales realizadas en máximo 12 minutos	80.0 %	Menor	7.00
2	Porcentaje de solicitudes de inscripción de títulos o habilitaciones profesionales, especialidades y subespecialidades en el Registro de Prestadores Individuales de Salud resueltas dentro de 65 días hábiles	72.0 %	Alta	15.00
3	Porcentaje de Solicitudes de Acreditación resueltas dentro del plazo de 90 días hábiles en el año t	85.4 %	Alta	15.00
4	Porcentaje de procesos de acreditación de Prestadores Institucionales de Salud fiscalizados durante el año t	50.0 %	Alta	15.00
5	Tasa de Fiscalizaciones efectuadas al proceso de Notificación GES en Prestadores Públicos de At. Primaria de Regiones (sin considerar Región Metropolitana)	1.1 unidades	Alta	16.00
6	Porcentaje de circulares emitidas, de iniciativa de la Superintendencia de Salud, de beneficio directo a las personas en el año t	20.0 %	Alta	16.00
7	Porcentaje de Reclamos en las submaterias AUGE y VARIACIÓN DE PRECIO, resueltos en 60 días hábiles o menos en el año t	75.0 %	Mediana	8.00
8	Porcentaje de Reclamos en las Submaterias NEGATIVA DE COBERTURA, TÉRMINO DE CONTRATO y CAEC, resueltos en 140 días hábiles o menos, en el año t	80.0 %	Mediana	8.00

2. Indicadores de desempeño de gestión interna

N° Indicador Meta	Prioridad Ponderador
-------------------	----------------------